MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 189/2020, DE 5 DE JUNHO 2020

CONCURSO LITERÁRIO DO IFFAR - 2ª EDIÇÃO

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a lista preliminar de
inscritos no Concurso Literário do IFFar – 2ª Edição, regido pelo edital nº 396/2019,
de 10 de outubro de 2019, e retificado pelo edital nº 118/2020, do dia 30 de março
de 2020.

1. LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1 Modalidade: poema

Nome

Categoria

Situação da inscrição

Bibiana Rabaioli Prestes Egresso Homologada

Milena Dias Sauter Egresso Homologada

Eloisa Alzira Muhl Estudante Homologada

Estefani Basso Lago Estudante Homologada

Gabriel Vinicius Dutra Estudante
Não homologada. Motivo:
texto não se enquadra no
tema do concurso

Gabriela Cavasin Estudante Homologada

Jessica Aparecida Ramos de
Andrade Estudante Homologada

Jocelino Farias Garcia Estudante Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Jordane Saling Krohn Estudante Homologada

Julia Eduarda Spode Estudante Homologada

Julia Rodrigues  Estudante Homologada

Kalliandra Nunes  Estudante Homologada

Keysi Medeiros  Estudante
Não homologada. Motivo:
texto não se enquadra no
tema do concurso

Luana Ziech Estudante Homologada

Manuela B. da Rosa Estudante Homologada

Maria Clara Albarello Estudante Homologada

Raul Konrrado Machado da Silva Estudante Homologada

Rutieli Paloma Ribeiro Guilherme Estudante Homologada

Tâmili Garcia  Estudante Homologada

Tuani Rafaela Tabile  Estudante Homologada

Weslei Talhaferro Batista Estudante Homologada

Alexandre Pujol de Moura Servidor Homologada

Charline Lunardi Fogliato Servidor Homologada

Claudio Raimundo de Bastos Brasil Servidor Homologada

Odair José Kunzler Servidor Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1.2 Modalidade: crônica

Nome

Categoria

Situação da inscrição

Bibiana Rabaioli Prestes Egresso Homologada

Larissa Lopes Severo Egresso Homologada

Ana Carolina Rumpel e Silva Estudante Homologada

Ana Luiza de Macedo Assmann Estudante Homologada

André Ricardo Pereira Costa Estudante Homologada

Andressa Gabriele Lenz Estudante Homologada

Bibiana Cogo Melo  Estudante Homologada

Breno da Silveira Matos Estudante Homologada

Bruna Luisa Kelling Estudante Homologada

Camili Wichinheski Casali Estudante Homologada

Celton Eduardo Machado da Silva Estudante Homologada

Cintia de Quadros Cezar Estudante Homologada

Claudiane Ben Deponti  Estudante Homologada

Danusa Cardoso dos Santos  Estudante Homologada

Douglas Camargo Franz Estudante Homologada

Eduardo dos Santos Estudante Homologada

Eloisa Muhl Estudante Homologada

Emilly Dos Santos Estudante Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Estefani Basso Lago Estudante Homologada

Fábio Henrique Parnov Estudante Homologada

Federico Hernán Morales Estudante Homologada

Fernando Barbosa Estudante Homologada

Flávia Luísa Urban Ebling Estudante Homologada

Gabriela Huber Lichtenecker Fossa Estudante Homologada

Gustavo Ceolin Prina Estudante Homologada

Igor Drescher Estudante Homologada

Isabella Pereira da Silva  Estudante Homologada

Jaine S. Bromberger Estudante Homologada

Jeanluca Basso Pedron Estudante Homologada

Jéssica Pimmel Dürks Estudante Homologada

João Brazeiro Estudante Homologada

João Pedro Fajardo Prates Estudante Homologada

João Vitor da Silva Estudante Homologada

João Vitor Lichtenecker de Almeida Estudante Homologada

Júlia da Rosa Abrahão Estudante Homologada

Juliana de Baco Hartmann Estudante Homologada

Karlen Gabrieli Contessa Boneli Estudante Homologada

Kássia Hellen Moura de Lima Estudante Homologada

Kauane Brauner Navarro Estudante Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Laura Maia Munareto Estudante Homologada

Leonice Franco kemerich  Estudante Homologada

Letícia de Castro Menezes Estudante Homologada

Lucas Garcia Haigert Estudante Homologada

Luciane Kauffmann Estudante Homologada

Maria Eduarda Cella Balestrin Estudante Homologada

Maria Izabel Espinosa De Lima  Estudante Homologada

Matheus Della Pace Rodrigues Estudante Homologada

Mauricio Carvalho cogo  Estudante Homologada

Natália Coradin Verissimo Soares  Estudante Homologada

Nathália Minuzzi Estudante Homologada

Nicolly Candido Antunes  Estudante Homologada

Patricia Bianca Raddatz Estudante Homologada

Rafael Müller Tischler Estudante Homologada

Samuel Davi Bley Estudante Homologada

Taiane Aparecida Pereira Sturza Estudante Homologada

Vanessa Rocha Keller Estudante Homologada

Vinícius de Salles Hoffart Estudante Homologada

Yasmin Ebling De Campos Estudante Homologada

Lisiane Goettems Servidor Homologada

Lurdes Zanchetta da Rosa Servidor Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Tiago Santos da Rosa Servidor Homologada

Santa Maria, 5 de junho de 2020.

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Farroupilha